
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職
の役員
の数

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

自動翻訳サービスの利用
12月

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社川村ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ
東京都新宿区
神楽坂6-42

8011101004914 一般競争入札 1,320,000 1,320,000 100.00%
単価契約、
契約金額は
予定総額

インマルサット衛星携帯
電話用通信回線の取得
12月

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区
西新宿2-3-2

9011101031552 一般競争入札 1,900,800 1,900,800 100.00%
単価契約、
契約金額は
予定総額

荷物の運送役務
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
ＪＰﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社
大阪府茨木市
宿久庄2-10-2

3120901014851 一般競争入札 2,993,705 2,738,760 91.48%
単価契約、
契約金額は
予定総額

外注洗濯 外
1,500枚 外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
アースサポート株式会社
東京都渋谷区
本町1-4-14

2011001027780 一般競争入札 2,109,800 1,968,450 93.30%
単価契約、
契約金額は
予定総額

自動翻訳サービスの利用
12月

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社三陽堂
東京都渋谷区
恵比寿西1-10-8

6011001009494 一般競争入札 1,320,000 1,320,000 100.00%
単価契約、
契約金額は
予定総額

電子式自動両面印刷機保
守　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

ﾘｺｰｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ事業本部
公共事業部 防衛営業部
東京都港区
芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 6,184,651 6,184,651 100.00%
単価契約、
契約金額は
予定総額

軍事研究
2,160冊

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

株式会社ジャパン・
ミリタリー・レビュー
東京都新宿区
四谷3-1-5

9011101029621 一般競争入札 1,879,200 1,879,200 100.00%
単価契約、
契約金額は
予定総額

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

MAMORU 外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社三陽堂
東京都渋谷区
恵比寿西1-10-8

6011001009494 一般競争入札 4,269,368 4,146,748 97.13%
単価契約、
契約金額は
予定総額

カラー写真印刷機保守
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月5日
株式会社山田商会
東京都中央区
銀座西8-10

2010001059314 一般競争入札 1,083,526 1,083,526 100.00%

令和５年度部隊等研修
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月5日

株式会社日本旅行
公務法人営業部
東京都新宿区
左門町16-1

1010401023408 一般競争入札 15,082,778 15,082,778 100.00%

電子書籍の利用
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月5日
ｉＪａｐａｎ株式会社
東京都千代田区
内神田1-5-16

4010001147439 一般競争入札 4,961,000 4,959,717 99.97%

栄養士養成の部外委託
（１学年）
2人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月5日
学校法人佐伯学園
東京都大田区
蒲田5-45-4

7010805001490 一般競争入札 2,180,000 2,000,000 91.74%

海外人員輸送及び宿舎借
上
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月11日
株式会社アイラス
東京都中央区
日本橋箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札 4,093,520 3,371,440 82.36%

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月14日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 3,024,980 2,196,640 72.62%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月28日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 3,572,100 3,312,300 92.73%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

栄養士養成の部外委託
2人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
学校法人服部学園
東京都渋谷区
千駄ヶ谷5-25-4

4011005000385
２学年目であるた
め。(会計法第29
条の3第4項)

1,719,640 1,719,640 100.00% －

民間ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ
情報の利用
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

株式会社
三菱総合研究所
東京都千代田区
永田町2-10-3

6010001030403

業者特有の商品
であるため。(会
計法第29条の3
第4項)

19,762,050 19,762,050 100.00% －

ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ情報の利用
12月

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
第一法規株式会社
東京都港区
南青山2-11-17

7010401017486

業者特有の商品
であるため。(会
計法第29条の3
第4項)

1,364,220 1,364,220 100.00% －
単価契約、
契約金額は
予定総額

日本経済新聞 外
276部 外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
ＮＳＮ市ヶ谷
東京都新宿区
納戸町26

－

地域ごとに定めら
れた販売業者で
あるため。(会計
法第29条の3第4
項）

1,875,000 1,875,000 100.00% －
単価契約、
契約金額は
予定総額

防衛日報
3,228部

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

有限会社防衛日報社
東京都新宿区
市谷本村町
3-17-605

9011102019794

業者特有の商品
であるため。(会
計法第29条の3
第4項)

7,321,104 7,321,104 100.00% －
単価契約、
契約金額は
予定総額

WING 外
41,412部 外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月5日
株式会社航空新聞社
東京都港区
赤坂4-8-6

2010401009579

業者特有の商品
であるため。(会
計法第29条の3
第4項)

12,748,680 12,748,680 100.00% －
単価契約、
契約金額は
予定総額

航空券（海外）
4枚

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月14日
株式会社アイラス
東京都中央区
日本橋箱崎町20-14

6010401000996

緊急の必要によ
り競争に付するこ
とができないた
め。(会計法第29
条の3第4項)

2,362,640 2,362,640 100.00% －

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考法人番号

財政会計事務提要 外
60部 外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月24日
株式会社ぎょうせい
東京都江東区
新木場1-18-1

1010001100425

業者特有の商品
であるため。(会
計法第29条の3
第4項)

3,234,000 3,234,000 100.00% －
単価契約、
契約金額は
予定総額

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

進路相談等部外委
託事業　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

一般財団法人自衛隊援
護協会
東京都新宿区天神町６
番地

7011105005315 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

274,450,000 非公表

特別輸送機一等航
空整備士養成の委
託教育（その２）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

44,660,000 非公表

特別輸送機一等航
空整備士養成の委
託教育（その３）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

11,495,000 非公表

米軍補給資料検索
用ソフトウェアの
借上　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

グローバルデータ合同
会社
東京都中央区日本橋本
町三丁目３番６ワカ末
ビル７階

8010703003984 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,485,000 非公表

教材等造修業務の
部外委託　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
浜名梱包輸送株式会社
静岡県浜松市浜北区新
堀７０番地の６

4080401010280 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

23,430,000 非公表

補給処保管業務の
部外委託　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

ディフェンスレイバー
ソフト株式会社
埼玉県所沢市小手指町
３丁目２３番６

3030001027961 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

223,960,000 非公表

輸送役務（特別積
合せ）　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
西濃運輸株式会社
岐阜県大垣市田口町１
番地

7200001015755 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

103,422,974 非公表
単価契約
契約金額は
予定総額

民間データベース
の借上　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

株式会社日本経済社
東京都中央区銀座
７丁目１３－２０

6010001062000 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

2,303,785 非公表
単価契約
契約金額は
予定総額

特別輸送機整備実
務教育の委託教育
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月24日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

22,440,000 非公表

早期警戒管制機及
び空中給油・輸送
機操縦者用シミュ
レーター訓練の委
託　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月28日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

14,492,022 非公表

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

教育業務の部外委
託（第１術科学
校）　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月28日

昭和飛行機工業株式会
社
東京都昭島市田中町600
番地

8012801007000 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

46,139,500 非公表

教育業務の部外委
託（第５術科学
校）　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月28日

昭和飛行機工業株式会
社
東京都昭島市田中町600
番地

8012801007000 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

31,695,345 非公表



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

Ｂ－７７７地上支
援業務　　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027

本契約の履行に当
たっては、当方が示
す条件を満たすこと
が必要であり、公募
を実施したが応募者
が契約相手方１者の
みであったため。
（会計法第２９条の
３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

514,614,344 非公表 －

操縦学科教育の部
外委託  １式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
富士航空整備株式会社
東京都千代田区神田富
山町５番地１

4010001027649

本契約の履行に当
たっては、当方が示
す条件を満たすこと
が必要であり、公募
を実施したが応募者
が契約相手方１者の
みであったため。
（会計法第２９条の
３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

46,860,000 非公表 －

C-130H等の国外運
航に係る業務支援
等役務 １式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

株式会社アイ・エー・
エス・エス
東京都中央区明石町８
－１　聖路加タワー３
９階

1040001042680

本契約は、企画競争
を実施した結果、契
約相手方の企画が他
社より優れていたた
め。（会計法第２９
条の３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

7,970,500 非公表 －

空中給油及び国外
運航用飛行計画作
成機能の維持　１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

伊藤忠アビエ－ション
株式会社
東京都港区赤坂２丁目
９－１１

1010401002840

本契約の履行に当
たっては、米国ジェ
ペセン社から許諾さ
れた輸入販売代理権
を必要とし、日本国
内において当該輸入
販売代理権を有する
者は契約相手方であ
る伊藤忠ｱﾋﾞｴｰｼｮﾝ
(株)のみであるた
め。なお、本契約へ
の新規参入者を募る
公示を常続的に行っ
ているところ、当該
公示に応募する者は
現在確認されていな
い。（会計法第２９
条の３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

432,300,000 非公表 －

警戒管制レーダー
の適合化に伴うプ
レハブの借上　１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
大和リース株式会社
大阪府大阪市中央区農
人橋２丁目１番３６号

4120001077476

本件は、適合化改修
に伴い借上げている
プレハブを改修作業
の延期に伴い延長と
して借上げるもので
ある。賃貸借開始日
は令和５年４月１日
であり、当該日から
賃貸借契約を締結で
きるのは、既にプレ
ハブを設置し賃貸借
契約を締結している
大和リース（株）の
みである。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

4,026,385 非公表

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額

テレビ放送受信料
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
日本放送協会
東京都渋谷区神南２丁
目２－１

8011005000968

放送受信料について
は、放送法（昭和２
５年法律第１３２
号）第６４条の規定
により、日本放送協
会の放送を受信する
ことのできる受信設
備を設置した者は、
同協会とその放送の
受信についての契約
をしなければならな
いとされているた
め。
（会計法第２９条の
３第４項）

－ 61,545,613 － －

英語技能検定試験
の部外委託　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

一般財団法人国際ビジ
ネスコミュニケーショ
ン協会
東京都千代田区永田町
２丁目１４－２

2010005018464

本契約の履行に当
たっては、当方が示
す条件を満たすこと
が必要であり、公募
を実施したが応募者
が契約相手方１者の
みであったため。
（会計法第２９条の
３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

@3､130円　外 非公表 － 単価契約

輸送役務　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
日本通運株式会社
東京都港区東新橋１丁
目９－３

4010401022860

本契約の履行に当
たっては、当方が示
す条件を満たすこと
が必要であり、公募
を実施したが応募者
が契約相手方１者の
みであったため。
（会計法第２９条の
３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

@12,450円　外 非公表 － 単価契約

輸送役務（宅配
便）　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
西濃運輸株式会社
岐阜県大垣市田口町１
番地

7200001015755

本契約は、競争に付
した結果、予定価格
の制限に達した者が
いないことにより再
度入札を行ったが、
落札者がいなかった
ため。(会計法第29
条の3第1項及び予決
令第99条の2)

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

7,542,847 非公表 －
単価契約
契約金額は
予定総額

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

東都タクシー無線協同
組合
東京都豊島区西池袋５
丁目１３－１３

7013305000491

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
東京無線協同組合
東京都新宿区百人町２
丁目１８－１２

3011105004428

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

東京都個人タクシー協
同組合
東京都中野区弥生町５
丁目６番６号

6011205000092

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

日個連東京都営業協同
組合
東京都豊島区南大塚１
丁目２番１２号

2013305000538

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

チェッカーキャブ無線
協同組合
東京都千代田区九段南
４－８－１３

5010005001475

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

株式会社グリーンキャ
ブ
東京都新宿区戸山３丁
目１５－１

2011101023399

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日
東京四社営業委員会
東京都中央区日本橋本
町４－１５－１１

5011501015893

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約

一般乗用旅客自動
車供給契約　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年4月3日

日の丸自動車株式会社
東京都文京区後楽１－
１－８

4010001006660

公募を行い、申し込
みのあった要件を満
たす者と陸運局認可
料金で契約を締結す
るため。（会計法第
２９条の３第４項）

－
関東運輸局認可
料金

－ － 後納契約


